Neuheiten12
Land

Agypten
Armenien
Australien
Australien
Australien

Bos. §Herz. Kroat
Bos. §Herz. Kroat
Brasilien
Bulgarien
Bulgarien
Deutschland
Dominik. Rep.
Dschibuti
Frankreich
Frankreich
Franz. Antarktis
GroRbritannien
GroRbritannien
Guinea

Guinea

Indien

Indien

Indien

Irland

Italien
Italien
Italien
Kolumbien
Korea Nord
Korea Nord
Korea Nord
Kosovo
Kosovo
Kroatien
Kroatien
Kuba
Lettland
Liberia
Luxemburg
Luxemburg
Macau
Makedonien
Malediven
Malediven

Malediven
Malediven

Michel-Nr.

1836-1839

11258-61
11533-36

6360-62

6575-6578

2136-2140

5890-5894

6195-6199

Merkeninhalt
1848 Welt-Downs-Syndrom-Tag
1064 Tom Catena Arzt "Aurora Preis
4490 Grace Wilson 1879-1957 Krankenschwester
4641 Lowitja O'Donoghue Krankenschwester
4693 Ella McLean Krankenschwester

478 Welttag der Kranken

479 Welt-Down-Syndrom-Tag
4537 Maul- und Klauenseuche
5318 Carl Djerassi Vater Antibabypille
5328 Rajko Rajtschew 1917-1997 Onkologe
3403 Magnus Hirschfeld 1868-1935 Sexualforscher
2613 Hospital San Nicolas de Bari (2612-2619)
BL.907 Rotes Kreuz - Malariabekdmpfung
6958 Suzanne Noel 1878-1954 plastische Chirurgin
7185 Francoise Dolto 1908-1988 Kinderarztin

997 Jean Sapin-Jaloustre Arzt Antarktisexsp.
4076 Elsie Knocker u. Mairi Chisholm Kr-Schwestern
4090 Ladybird Books F. Nightingale (4090-4097)
BL. 2548 Kampf gegen Ebola
BL.2603 500.Geb. Conrad Gessner
3214 Zentralinstitut fir Psychiatrie Ranchi
3223 25 J. Maharaja Agrasen Hospital Neu-Dehli
3287 Shivajirao Ganesh Patwardhan Lepraarzt
2173 K. Lynn 1874-1955 Arztin, E.O'Farell 1884-1957

Krankenschwester (2167-2182) Osteraufstand
4074 50 Jahre Multiple-Sklerose Gesellschaft
4075 40 Jahre national Krebshilfe
4084 100 J. Carlo Besta Institut Neurologie
2755 BL. 84 Rehazentrum fur Blinde
6084 Okrya-Krankenhaus
6089 Wilhelm C. Réntgen Schneekristalle
Koryo- Medizin Arzte und historische Lehrbiicher

402 UNICEF Kampagne fir das Stillen

408 Pajazit Nushi 1933-2015 Psychologe
1293 Autismus
1301 100 Jahre med. Fakultat Zagreb
6126 Zentrum fir Gentechnik und Biotechnologie
1029 Chirurgen Lacis, Stradins, Kalnberzs
Bekampfung der Ebola-Krankheit
2159 Elternvereinigung psychisch beh. <kinder
2181 Brustkrebsvorbeugung
BL.262 Tung-Sin-Tang-Gesellschaft

810 Tag der seltenen Krankheiten
5562 Edvard Moser, norwegischer Neurologe NP
Louis Pasteur
6145 Rotary - Poliobekdampfung
6165 Campbell, Tu Youyou, Omura NP 2015
BL.899 Roter Halbmond (Denguefieber)

Ausgabedatum

21.03.2017
04.06.2018
12.04.2016
29.05.2017
06.10.2017
11.02.2018
21.03.2018
02.04.2018
08.06.2017
08.08.2017
12.07.2018
07.12.2017
28.07.2017
02.03.2018
05.10.2018
02.01.2018
31.07.2017
14.09.2017
20.08.2015
18.03.2016
10.10.2017
28.10.2017
28.12.2017

24.03.2016
09.11.2018
09.11.2018
20.12.2018
07.06.2012
03.03.2014
21.03.2014
10.03.2017
06.10.2017
03.12.2017
18.09.2017
04.12.2017
01.07.2016
08.11.2017
11.11.2014
03.06.2018
18.09.2018
08.08.2017
04.10.2017
13.01.2015
01.07.2015
16.12.2015
18.01.2016
18.01.2016



Malediven
Malediven
Malediven
Mexiko
Mexiko
Mexiko
Mexiko
Mexiko
Mexiko
Mexiko
Mocambique
Mocambique
Moldawien
Monaco
Niger

Niger

Niger

Niger

Niger

Niger

Oman
Pakistan
Peru

Polen

Qatar

Qatar
Rumanien
Rumanien
Rumanien
Rumanien
Salomon Inseln
Salomon Inseln
Salomon Inseln
San Marino
Schweiz
Schweiz
Serbien
Sierra Leone
Sierra Leone
Sierra Leone
Sierra Leone
Sierra Leone
Sierra Leone
Sierra Leone
Sierra Leone
Sierra Leone
Sierra Leone
Sierra Leone
Sierra Leone
Sierra Leone

6809 Yoshinori Osumi 1945- Zellbiologe NP 2016
7053-7056 BL. 1076 A. Fleming

7401 Bl.1145 (7402) Michael Rosbash Nobelpreis 2017

3998 stillende Mutter

4035 Vereinigung fur alternative Medizin

4038 100 J. Allgemeiner Gesundheitsrat

4047 100 J. Militarische Medizinhochschule

4060 Internationaler Brustkrebsmonat

4098 Fassade Medizin u. Chirurgie Oaxaca

4108 70 Jahre Firma Hoffmann - La Roche

7128 britische Krankenschwester (7125-7128)
7635-7639 BL.967 Kampf gegen Malaria

1030 Organspenden

3361 Hilfsorganisation fiir Krebskranke

3942-3945 BL. 493 Nobelpreistrager 2015
4172-4175 BL. 539Kampf gegen Ebola
4292-4295 BL. 563 Zika-Virus

4702-4705 BL. 645 Nobelpreistrager 2016
5423-5426 Bl. 786 RK - Kampf gegen Malaria
5478-5481 BL. 797 Nobelpreistrager 2017

818 Nationales Onkologie Zentrum
1545 Ruth Pfau - Lepraarztin
2761 120 Jahre staatlicher Gesundheitsdienst
5058 Jedrzej Sniadecki Chemiker und Arzt
1389 Arab. Woche der Gehorlosen
1432 Int. Diabeteslager Al Bawasil
7240 Babes Museum Abhandlung Gber Bakterien
7247 E. Teodoroiu 1894-1917 Krankenschwester

7391 Sofia lonescu-Ogrezeanu 1920-2008 Neuroch.

7393 lon Cantacuzino 1863-1934 Mikrobiologe
3726-2730 BL.526 Zika Virus
39527 Yoshinori Osumi Zellbiologe NP 2016

4245 Barry James Marshall Mikrobiolge NP 2006
2728-2730 Biometrische Passworter

2533 60 Jahre Rheumaliga Schweiz

2548 175 Jahre Schweizer Apothekenverband

839 Internationaler Tag der Behinderten

6163-6167 120. Todestag L. Pasteur

6284 Medizinische Entfernungsmessung mit Laser

6287 Augenoperation mittels Laser (6284-6288)

6289 Wilhelm C. Rontgen (6289-6293)
6299-6303 Bl. 794 Kampf gegen Malaria

6707 Tu Youyou chinesische Pharmakologin

6708 Satoshi Omura japanischer Biochemiker

6709 William C. Campbell amerik.r Biochemiker
6788-6792 BL.890, Alexander Fleming

6812 Helden der Ebola Bekampfung

7008-7012 BL.934 Bekdampfung des Zika Virus
7178-7182 BL.968 500. Geburtstag Conrad Gessner
7183-7187 BL.969 200 J. Stethoskop, Rene Laennec

16.03.2017
14.06.2017
15.03.2018
05.08.2016
17.02.2017
07.02.2017
24.05.2017
04.10.2017
28.03.2018
21.06.2018
25.02.2014
20.08.2014
11.01.2018
24.07.2017
28.12.2015
28.05.2016
15.08.2016
21.12.2016
28.12.2017
28.12.2017
02.11.2016
03.12.2017
17.01.2017
30.11.2018
20.04.2011
16.01.2015
29.06.2017
14.07.2017
15.06.2018
15.06.2018
01.08.2016
01.12.2016
12.12.2016
26.09.2017
01.03.2018
17.05.2018
03.12.2018
26.05.2015
24.07.2015
24.07.2015
24.07.2015
24.07.2015
27.11.2015
27.11.2015
27.11.2015
21.12.2015
25.01.2016
26.02.2016
29.04.2016
29.04.2016



Sierra Leone
Sierra Leone
Sierra Leone
Sierra Leone
Sierra Leone
Sierra Leone
Sierra Leone
Sierra Leone
Sierra Leone
Slowakei
Spanien
Spanien
Spanien
Spanien
Spanien

Sri Lanka

Sri Lanka

St. Thomas & Pr.
Tristan da Cunha
Tschechische Rep
Turkei zyprisch
Ukraine
Ukraine
Ukraine

UNO New York
UNO Genf
UNO Wien
USA

UNO New York
UNO Genf
UNO Wien
Zentralafrika
Zentralafrika
Zentralafrika
Zentralafrika
Zentralafrika
Zypern

7906 Yoshinori Osumi Zellbiologe Nobel Preis
8020 Krebsforschung (8013-8029)

8025 gegen AIDS- Ausgrenzung

8026 Malaria-Impfung

8045 Rembrandt - Die Anatomie des Dr. Tulp

8416-8420

Arbeitshunde

8421 Kampf gegen Ebola (8421-8424)

9115-9119
9120-9124

NP 2017 M.Young M. Rosbash, J. Hall
BIl.1353 Malaria

774 Onkologisches Institut Bratislava
5178 Erste Herzverpflanzung 1967 Ch. Barnard
5183 Entwicklung Glasfasertechnik (Endoskopie)
5185 Erfindung Einwegspritze Manuel Jalon
5219 Biomedizinische Forschung
5266 Taubblindheit - Helen Keller 1880-1968
2195 Welttag der Niere
2200 Weltgesundheitstag

6691-6694

BI.188 Kampf gegen Malaria

1287 Dr. Henriksen - Test auf TBC (1285-1288)
960 Frantisek Hamza Arzt und Schriftsteller

848-849

Uberdruck Krebsvorsorge

1678 Oleksandr Schalimow 1918-2006 Chirurg
1704 Selman Waksman 1888-1973 Biochemiker
1728 Keratoplastik (Hornhaut Transplantation)

1657-1658
1029-1030
1014-1015

5457

1657-58

1029-1030
1014+1015
6310-6314
6395-6398
6455-6459
6685-6688
7255-7258

Weltgesundheitstag
Weltgesundheitstag
Weltgesundheitstag

Kampf der Alzhemer Krankheit
Weltgesundheitstag
Weltgesundheitstag
Weltgesundheitstag

Kampf gegen Malaria

BL.1501 llja Metschnikow Bakteriologe
BL. 1513 A. Schweitzer / Rotes Kreuz
BL. 1558 200 Jahre Stethoskop
Malaria Rotes Kreuz

1368 Arzteverband

28.11.2016
29.12.2016
29.12.2016
29.12.2016
30.01.2017
28.04.2017
28.04.2017
30.11.2017
30.11.2017
05.11.2015
10.07.2017
10.07.2017
10.07.2017
02.01.2018
27.06.2018
08.03.2018
07.04.2018
30.03.2016
07.12.2017
21.02.2018
06.04.2018
23.01.2018
20.07.2018
02.11.2018
06.04.2018
06.04.2018
06.04.2018
30.11.2017
06.04.2018
06.04.2018
06.04.2018
18.07.2016
20.09.2016
20.09.2016
19.12.2016
22.09.2017
24.03.2017



